Preisblatt Wärme Biomasseheizwerk Eggolsheim GmbH Gültig ab dem 01.01.2026

1. Wärmepreis

1.1.	Arbeitspreis (AP)	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	Für alle Anschlussleistungen in Euro/MWh	77,95€	92,76€
	In Cent/kWh gem. § 3 Preisangabeverordnung	7,795 Cent	9,276 Cent
1.2	Emissionspreis	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	keine gesonderte Abrechnung, da bereits im Arbeitspreis berücksichtigt		
1.3	Grundpreis (GP)	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	0 bis 10 kW (Euro / kW / Jahr)	51,25€	60,99€
	11 bis 20 kW (Euro / kW / Jahr)	45,56€	54,22€
	ab 21 kW (Euro / kW / Jahr)	39,86€	47,43€
1.4	Messpreis (MP)	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	0 bis 25 kW (Euro / Jahr)	136,68€	162,65€
	26 bis 100 kW (Euro / Jahr)	205,02€	243,97€
	ab 101 kW (Euro / Jahr)	273,36€	325,30€
2.	Sonstige Preise		
2.1	Mahnungs- und Einzugspauschale	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	Je Mahnschreiben (umsatzsteuerfrei)	5,00€	
	Je Einzugsverfahren (umsatzsteuerfrei)	3,00€	
2.2	Pauschale zur Inbetriebsetzung der Kundenanlage	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	Für Ein- und Zweifamilienhäuser	75,00€	89,25€
	Für übrige Anlagen	100,00€	119,00€
	Für Anlagen mit TÜV-Abnahme	150,00€	178,50€
2.3	Pauschale zur Einstellung und Wiederaufnahme	Preis netto	Preis brutto 19 % MwSt
	Einstellung der Versorgung (umsatzsteuerfrei)	75,00€	
	Wiederaufnahme der Versorgung	75,00€	89,25€

Die genannten Bruttopreise erhalten die jeweils gültige Umsatzsteuer (sog. "Mehrwertsteuer").